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A Főtér rendezése.
Haja, 1909 augusztus 14

A Főtér rendezésének ügye még 
mindig egy a levegőben lógó kérdés, 
amelyről sokat beszélünk, sokat Írunk 
és mégis sokat várat magára. Hogy a 
végleges rendezés mikor nyer befejezést, 
annak kevés ember a tudója. Csak azt 
látjuk, hogy a tervek már évek óta 
készen hevernek, de annak megvalósu 
lása esztendőről-esztendőre hűzódik- 
halasztódik.

A kérdés sokban foglalkoztatja az 
az embereket és tájékozatlanságukban 
ezerféle, gyakran fantasztikus — okot 
találnak. Csak éppen a valóságra senki 
sem tud rájönni.

Utána jártunk a dolognak és érdekes 
mindenesetre figyelemre méltó felvilágo
sítást nyertünk.

A főtér rendezése — igy szól a fel 
világositás távolról sem oly könnyen 
megoldható kérdés, amint a minőnek 
azt némelyek feltüntetni szeretik. A bel
városban ez a mi egyetlen tágas terünk, 
ahol hetivásárkor az egész helyi keres
kedelem lebonyolódik. Szóval itt van a 
piac a hetivásár. Iparosok, kereskedők 
és termelők itt tartják a kirakodó vásár 
jukat. A piacot máshova eltenni nem 
lehet, mert ezt a mi szűk utcáink még
sem is engedik.

Viszont jogosnak és méltányosnak 
kell elismernünk azt az óhajt is, hogyha 
már rendezik a város egyetlen szép 
terét, hát ne tisztán a reális üzleti 
alapra, helyezkedjünk, hanem csináljanak 
a Főtérre egy kis parkot, egy kis 
fásítást és kertet is. Ez a kívánság már 
annál inkább is jogos és méltányos, 
mert a mi városunk fákban, fásitott 
terekben és utcákban rém módon 
szegény.

A két ellentétben álló, de közérdeket 
képviselő óhajt kielégíteni ma nagyon 
nehéz, szinte lehetetlen

Van azonban egy érdekes és életre 
való terv, amely oly módon oldaná meg 
a nehéz kérdést, hogy az mindenkit 
kielégíthetne. Nevezetesen az a terv 
merült fel, kogy a park- és piac-kérdést 
egyszerre és alaposan intézzék el, oly 
módon, hogy a barátok kertje meg
szereztessék és a piac oda helyeztessék.

Egyúttal modernizálnák, egészségügyi 
szempontból kifogástalanabbá tennék a 
piacot. Kevés költséggel vásárcsarnokot 
építenének, amelynek egyes helyeit évi 
bérösszegért bérbeadná a város az 
árusoknak. Tehát a vásárcsarnok gyü
mölcsöző befektetés is volna.

A Főtér viszont parkiroztatnék és 
mint köztér szolgálna a nagy közönség
nek szórakozó helyül.

Igen, dehát a barátok kertjének 
megvásárlása nehézségbe ütköznék és 
ha már át is adnák, oly horribilis 
összegbe kerülne, amelyet a mi anyagi 
viszonyaink el nem bírnak.

Erre az aggályra a következő felvilá
gosítást kaptuk :

A barátok nem kérnek pénzt a kert
jükért, hanem szívesen mennek bele 
egy olyan cserébe, hogy a kertért 
megkapják Vodicát.

Vodica búcsújáróhely ugyan névleg 
a klérusé, de tényleg a város tulajdonát 
képezi. Az ötvenes években még Baja 
város tulajdonát képezte tényleg és 
névleg is. A helyszínelés alkalmával 
tévedésből álirták a Vodicát az egyház 
nevére. Akkor nem kereste a dolgot 
senki sem, mert hiszen a város részére 
az soha sem képezett jövedelmi forrást. 
Ma azonban másképpen áll a dolog és 
egy kis utána járással vissza lehet állí
tani a régi állapotot.

Egyébként úgy véljük szívesen mon
danak le a Vodicáról a Ferenc-rendiek 
javára, mert az nekik csak munkál okoz, 
de jövedelmet nem hoz.

Ha a Vodica kérdése elintéződik, a 
piac és park kérdés hamar megoldást 
nyer.

Valóban nagy érdemeket szerezne 
az apát, ha e kérdésben a városi ható
ságnak segélyére lenne, mert Baja város 
közönségének ezrekre menő hasznot 
hozna egyrészt, másrészt pedig a város 
természetes fejlődési vonalát is elősegí
tené.

A főtér rendezése kérdéséig felhívjuk 
a hatóság figyelmét arra, hogy a Sugo 
vica partjára szemetet hordanak Igaz, 
hogy ez tanácsi határozaton alapszik és 
helyes volt a Sugoviea pariját ingyen 
erősíteni és növelni.

Az a kérdés azonban, hog\ vájjon ez nem 
közegészség ellenese? Óhajtanék, hogy

e tárgyban a tiszti főorvos vizsgálatot 
ejtene meg és ennek eredményét a város 
közönségével közölné. Ez annál inkább 
helyén való lenne, minthogy a szom
szédos Szabadkán csak nem régen jelent
kezett a tífusz. Azon az áron pedig, 
hogy betegséget terjesszen a közönség 
között, de még ha csak bűzt áraszt is 
a Sugoviea partjára hordott szeméi — 
nem kívánhatjuk a part erősítését és 
kibővítését.

Szőlők veszedelme.
Unja, 1909. augiiB/tiiH 14.

Riasztó hírek járnak a megyében. A szőlők
nek uj ellensége támadt, uj betegsége kelet
kezett, amely a szőlőket létükben támadja 
meg.

Nehány esztendővel ezelőtt nagy lendületet 
vett a megyében de különösen Baján és 
környékén a bortermelés. Az eddig parlagon 
beverő, futó homokos, érték nélkül való talaj 
egyszerre csak értékessé vált. Ahol még 
ezelőtt néhány esztendővel futó, sivó homok 
volt, ahol a végtelen rónaságon, a vasút 
mentén szembontó szürke terméktelen ho
moksivatag volt, egyszerre, mintegy varázs
ütésre a szemnek jóleső zöld szőlőtelepek 
létesültek Az emberi szorgalom, az enerzsia 
és a kitartó akaraterő a sivatagból oázist, az 
értéktelen talajból, értékes szépen gyümöl
csöző telepek létesültek. Megkötötték a futó 
homokot és aki mostanság Bajáról vasúton 
kiindul, az egész vonal mentén pompás szőlő
telepeket lát. Ezek a szőlőtelepek nemcsak a 
szemnek tetszetősek, hanem egyben jól jöve
delmező befektetések is, amelyek sok helyütt 
a szegénység helyére jövedelmet, biztos meg
élhetés, jólétet teremtettek.

És most egy alattomos betegség támad, 
amely a szemet lelket gyönyörködtető, pom
pás telepek fenállását veszélyezteti, hogy 
helyébe jöjjön ismét a végtelen homok ten
ger, hogy elpusztítsa az emberi szorgalom 
szép eredményét, hogy a jólét helyébe ismét 
visszahozza a csillan vigyorgó szegénységet,
a nyomorúságot.

Ne nézzük azt a közelgő veszedelmet 
ölberakott kézzel, ne várjuk he míg a baj 
elhatnlmaskudik. Össze kell fognia az emberi
ségnek, hogy a pusztulással fenyegető vesze
delmes ellenséget még csirájában elpusztítsuk.
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Telefonhirek.
Budapest, 190Í*. uugusztuR 14

Meglopott színésznő.
Meszlényi Adrien, a Nemzeti Színház, tagja 

ma panaszt emelt a budapesti rendőrségen, 
hogy ékszereit, mintegy háromezer korona 
értékben ellopták. A rendőrség kinyomozta a 
tettest J.óvv ingei András 16 éves lakatos-inas 
személyében, kit éppen akkor csíptek nyakon, 
mikor a nagyértékü ékszereken túl akart 
adni. Lővinger a művésznőnél egy elromlott 
ajtózárat javított s eközben sikerült az éksze
reket elcsennie.

A svédországi sztrájk.
Stockholmból jelentik, hogy Oszkár svéd 

király ismét u kezébe vette a békéltetés 
akcióját. Ma magához hivatta úgy a munka
adók, mint a sztrájkolok vezéreit és velők 
hosszasan tárgyalt a rend helyreállítása körüli 
teendők felöl. Megállapodásra nem jutottak. 
Ma különben kisebb rendbeli zavargások is 
fordultak elő.

A fiumei bankrablás.
A liurnei bankrablás dolgában újabb for

dulat nincsen. A tettesek még mindig nem 
kerültek meg, annak dacára, hogy a fővárosi 
rendőrség nagyon verte a mellét tegnap, 
hogy a rablókat 24 óra alatt kézrekeriti.

Itt említjük meg, hogy az utóbbi napokban 
oly rosszul lehet megérteni a budapesti 
telefonhiradást, hogy alig vagyunk képesek 
telefon-híreinket leadni. Csupán egy-két szót 
tudunk a terjedelmes közleményből kikapni 
s néha egy-egy ilyen ellesett szóból állíthat
juk csak össze — ilyenkor persze gyér 
— telefon-híreinket.

hogy ők megértették azokat a francia espiit-vel 
szaturált pikantériákat; de meg a férfi szom
szédjukra se mertek tekinteni, nehogy az ki
olvashassa a szemükből, hogy milyen nagy 
zavarban vannak, legfeljebb egy-egy fiatal 
asszonyka lökte meg a könyökével a mellette 
ülő férjecskéjét egy-egy kritikus helyen. Mint 
mondottuk a meseszövés nagyszerű, a támadt 
bonyodalmak kibogozása igazán mesteri e 
darabban, úgy hogy ehhez hasonlót legfeljebb 
Bisson bohózataiban találunk.

A főbb szerepek, mint aminő La Baule, 
Dupont, De Trivelin, Frontignac, Zézé, Pau
lette es Dupontné a legjobb kezekben voltak, 
és Virányi, Csolnakosi, Gózon, Kabos, 
Haraszti Vilma, Halasi Mariska és Halasiné 
a fenti szerepek kreálni egymást igyekeztek 
felülmúlni játékukkal. Csupán lelekán Valér 
előadása ment döcögősen, valószínű azért, 
mert nem tudta jól a szerepét. —

Az est szenzációja különben az volt, hogy 
— ezúttal, a szezonban először — tele volt 
a színház. Megjegyezzük, hogy a s^almnö^ye- 
oyek feltűnően nagy számmal voltak képvi- 

I solve ezen az előadáson.

Heti műsor :
Vasárnap d. u. : Gül baba. Operett.

» » este : Az erdészleány. Operett.

SZÍNHÁZ.
j'tin cs elvámolni v a ló ja ?

Baja, 1909. augusztus Vi.
Hennequin-nek »Kincs elvámolni valója ?« c. 

színdarabja is azok közé a vérbeli francia 
bohózatok közé tartozik, ahol a malackodások 
viszik a főszerepet. Sőt mi több, ez annyira 
vezet a többi hasonló Hányó darabbal szem- 
ben, hogy az ebben előforduló malacságok 
csekély megerőltetéssel már disznóságoknak 
is nevezhetők. De hisz az is a szerző világos 
tendenciája, hogy minél több trágárságot 
tálaljon fel, ezt azonban oly mesteri mese
szövésbe foglalja bele, hogy az ember haj
landó megbocsájtani Hennequinnek, hogy e 
cochoncriát elkövette, Polgár Károlynak meg 
azt, hogy Baján szinrehozta. A bohózat tar
talmát — nem mondjuk el, mert attól tartunk, 
hogy fiatal hölgy olvasóink épúgy pirulni 
találnának, mint ahogy azok a hölgyek pirul
tak, akik tegnap a darabot végig szenvedték. 
Igen is végig szenvedték, mert úgy érezték 
ott magukat, mint a tigrisek barlangjába került 
kis őzikék, kik moccani sem mernek a bősz 
fenevadak vérszomjas tekintete előtt. Nevetni 
se mertek, ne hogy azt találja valaki hinni,

na  f i h ír e k .
Táncm ulatság. A Hajai Kalb. Legényegylet 

folyó évi augusztus hó 22-én saját helyisé
geiben jótékonycélu zártkörű táncvigalmat 
rendez. Belépti-dij személyenkint 80 fillér. 
Kezdete 3 órakor.

A Lőkertben vasárnap kezdődik a szentist- 
vánnapi versenylövészet és dijtekézés. Délután 
kuglizás, karika és lemez dobás, este tánc 
cigányzene helyett, zongora mellett.

A Bajai Független Ú jság p an asz 
könyve. A következő sorok közlésére kérték 
fel lapunkat:

Igen tisztelt Szerkesztő úr!
Kegyeskedjék soraimnak b. lapjában helyet 
adni, mert mi középosztálybeliek sokat 
adunk arra, hogy holmi aranyifjak ne 
mutogassák illetlenül hófehér, szépen ápolt 
meztelen izmaikat.

Már többször előfordult, hogy feleségem 
több hölgygyei együtt a dunafürdő délutáni 
kabinjaiban óhajtották a nyári nap melegé
től elcsigázott testüket lehűteni, de sajnos, 
úgy az uszodatulajdonos, mint az előkelő 
sőt legtöbb esetben » érettségizett* arany
ifjak ezen óhajukat kizsákmányolják s 
nagyobb szórakozás kedvéért oda ülnek az 
uszodatulajdonosnő kasszája elé Ádám- 
costümben, (No, no; talán még se egészen, 
a Szerk.) úgy, hogy egy jobb erkölcsű nő 
már a lépcsőről visszafordulni és a dunai 
fürdőről lemondani kénytelen.

Kegyeskedjék nagybecsű lapjában ez 
ízléstelen eljárást szellőztetni, hogy úgy az 
uszodatulajdonos, mint a fent érintett arany
ifjak végre felhagyjanak ez anomáliával.

Baja, 1909. augusztus 13.
Kiváló tisztelettel számos 

olvasója nevében: Egy tisztviselő.
Készséggel közreadtuk a fenti sorokat, 

megjegyezzük azonban, hogy a dologban 
valami égbekiáltó bűnt nem tudunk találni. 
Ha a fenti sorok beküldője megfordult volna 
már tengeri fürdőkön, tapasztalhatta volna, 
hogy ott még a legszemérmetesebb asszonyka 
is együtt fürdik a férliakkal s az annalesek 
még egyetlen egy olyan esetet sem jegyeztek 
fel, hogy emiatt valaki a tengeri fürdőről 
visszafordult volna. Tessék csak őnagyságát 
megkérdezni, hogy ő visszafordult volna-e ?

Sok a szúnyog. Sajátságos tünet az idén, 
hogy annyi a szúnyog amennyi talán évtize
dek óta nem volt. Este a szabadban tartóz
kodás csaknem tisztára lehetetlen, mert ezek 
a kis vámpírok megeszik az embert. Véde
kezni ellenük szinte képtelenség, mert szivo 
ormányukkal megtalálják ez ember busát még 
ruhán keresztül is. Eddig csak az osztrákok 
szívták a vérünket most már a szúnyogok 
sem hagynak békét.

A beiratkozások az Endrémé-féle zentai 
leánynevelő intézetbe már megkezdődtek. Az 
intézet négy osztályú polgári leányiskolája 
nyilvánossági joggal van felruházva, bko- 
nyitványai ennélfogva államérvényesek. Célja 
az állami tanterv szigorú betartása mellett a 
német és francia nyelv, valamint a kézimunka 
minden ágában való alapos tanitása. Az inté
zet továbbképző tanfolyamában a magyar, német 
és francia nyelv és irodalmon kivül kiváló 
fontosságú a könyvelési, gép és gyorsírói tan
folyam, melyben a polgárit végzett leányok 
a közismereti tárgyakban való továbbképzés 
mellett gyakorlati irányú kiképzést is nyernek. 
Ugyanezen tanfolyam keretében a leánykák 
oki. ipartanitónő vezetése alatt ipari oktatás
ban is részesülnek. A gyermekeknek a köz
művelődési és gyakorlati irányban való ilye
tén kiképezése oly nagy kihatással van azok 
jövőjére, hogy ezen tanfolyam nem el>. ggé 
ajánlható a szülők figyelmébe. Az intézet 
internatusa úgy a nevelés gondos és családias 
volta, valamint az ellátás kifogástalansága 
mellett a mai viszonyokhoz képest még kivá
lóan olcsó is. Prospektust készséggel küld az 
igazgatóság.

A szezón. Hazai fürdőink legjobbjai és 
leglátogatottabbjai között is első helyet foglal 
el a ma már jóval messze az ország határain 
túl is jól ismert Lipik-fürdő. Ezt különösen 
az ez idei szezón igazolja a legfényesebben, 
amikor a kora tavasztól fogva végig az egész 
nyáron át a szó igaz értelmében impozánsan 
nagy látogatottságnak örvendett. Az ott időző 
fürdő vendégek összességének pedig határo
zottan internacionális a karaktere. A park 
kertészeti tekintetben párját ritkító árnyas 
utain nemcsak a magyar, horvát, szerb, német

o'- CAüOA. ÇÀJtOK. CttftflA

Kitűnő minőségű

1- és belföld legjelesebb gyáraiból, pontosan szabályozva, minden cső a hivatalos próbabélyeggel ellátva és 
belőve. Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és igen jutányos áron kaphatók:
r  D n e s c h e r  Gvul a  kereskedésében B á l á n .  ~Wm
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és román nyelv hallható, hanem egészen meg
szokott az angol és francia szó, sőt ebbe a 
nyelvsokaságba néha bele vegyül olasz is. 
A budapesti orvos-kongresszus alkalmából 
Lipiken időznek a kongresszus kairói kül- 
döttei'is, akik személyes tapasztalataik alapján 
elragadtatással beszélnek a frappánsul meg
lepő gyógyeredményekről különösen csúzos 
izületi bántalmaknál, cukorbetegségeknél és 
altesti bajoknál. Ezeknél a bajoknál különösen 
az idén tényleg csodálatos gyógyeredmény 
tapasztalható. A fürdő és szállodáinak kényel
mes voltáról és teljesen modern berendezésé
ről hízelgőén nyilatkozott az ott időzött Lipót 
Salvator főherceg és az országos szemle utján 
ott megpihent báró Ranch Pál horvát bán. 
Ezek a körülmények adják aztán magyará
zatát annak is, hogy amig más fürdőhelyen 
ma már kezdenek gyérülni a vendégek, addig 
Lipiken most éppen úgy özönlenek az új 
vendégek, mint a főszezon kellős közepén.

A legk ed velteb b  arcszép itő , mely joggal 
mondható páratlannak, kétségtelenül a hires 
Földes-féle Margit-créme, mely valóban meg
hódította a világ hölgyközönségét. Sok urak 
is használják, mert teljesen ártalmatlan, a bőr 
mindennemű tisztátlanságát, szeplőt, pattanást, 
mitfressert stb. néhány nap alatt eltávolítja és 
az arcot üdévé, fiatallá varázsolja. Nemcsak 
az arcbőrt, hanem a nyak, váll és kéz fehérí
tésre, finomításra is használják. Hölgyeink 
elragadtatással szólnak gyors és biztos hatá
sáról. Nagy tégely 2, kicsi l kor. minden 
gyógyszertárban. Postán küldi : Földes Kele
men gyógyszerész Aradon.

A N em zeti S zá llo d a  terraszán  naponta 
zeneestély. Minden kedd, csütörtök és vasárnap
Petrovácz hírneves tambura-zenekar ének- és 
tambura-zene hangversenyt tart. Naponta 
fagylalt, jegeskávé és mindennemű hüsiíő 
italok.

Z en eesté ly . Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.

______ ■■■■ ■■
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Étvágytalanság és emésztési 
zavarok könnyen kikerülhetők

Focljitgclii „Templopofra?"
periodikus ivása által. Régibb, 
krónikus bajoknál az erősebb 

Styriaforrás ajánlható.
Nagybani raktár Magyarország részére: 

Hoffmann Józsefnél B -pest Báthory-u. 8.

Házeladás -b érb ead ás.
Belváros, Damjanich-utca 28. számú 

ház, mely három szoba, egy mindenféle 
üzletre alkalmas üzlethelyiség, konyha, 
éléskamra, pince, mosókonyha, présház 
és istáidból áll, előnyös fizetési feltéte
lek mellett azonnal eladó

Továbbá a Damjanich-utca 15. számú 
ház, mely négy szoba és megtelelő 
mellékhelyiségekből áll, egy, esetleg 
több lakó részére azonnal bérbe kiadó.

Bővebb felvilágosítás idb. S t o l l  
József tulajdonosnál, Damjanich-utca 28 
szám alatt nyerhető.

V
Minden hölgynek kétségtelenül legfőbb vágya, hogy 

mentői szebb legyen s hogy e célját elérhesse, meg
ragad minden alkalmat és a legképtelenebb dolgokkal 
kenegeti arcát — A legtöbb esetben saját kárára 
teszi ezt, mert nemcsak, hogy szép nem lesz, hanem 
ellenkezőleg sok esetben tönkre teszi arcbőrét úgy, 
hogy bosszú idő, gond >s ápolás kell abhoz, hogy 
ismét helyrehozza

Az a világon egyedülálló siker, melyet Gutori 
Földes Kelemen aradi gyógyszerész Margit-Créme- 
jével elért (különösen Francia- és Németországban) 
sok embert arra birt, hogy ezt a világhírű, ártalmat
lan és az arc minden tisztátlansága (szeplő, máj folt, 
kiütések stb ) ellen páratlan és csodálatosan ható 
szert utánozzák. Természete-, hogy ez senkinek sem 
sik-rül, mert a Margit-Ciéme készítésének titkát 
senki más nem ismeri, mint a feltaláló és készítő s 
éppen azért, mert a titkot soha senkire nem bízta, 
hanem minden egyes készítményt maga állít elő, a 
Margit-Créme mindig egyforma, annak kidolgozása a 
leggondosabb, tehát hatása is rögtöni és biztos. Óva
kodjunk tehát á r  unkát mindenfélével keuegetui és 
használjunk oly szert, melyet angol, amerikai és 
francia hírneves orvosok is ajánlanak, mint egyedüli 
biztos és ártalmatlan szert az arc szépítésére és a 
szépség megőrzésére. Ez u világhírű szépít őszer a 
Földes-féle Margit-Créme, mely már 4 5 napi hasz
nálat után teljesen átalakítja az arc bőrét, eltünteti 
a szeplöket, májfoltokat, kiütéseket, borátkát, mi
tesszert, arc- és kézvörösséget. Az arc ideális, szép, 
üde és ifjú lesz s amellett a Margit-Créme teljesen 
ártalmatlan.

Ára: Kis tégely I korona, nagy tégely 2 korona, 
Margit-szappan 70 fillér és Margit-pouder (fehér 
rózsa és créme színben) I K 20 fillér. Ezen szerek 
mindegyike külön is használható A Földes-iéle 
Margit-Créme kapható a világ minden nagyobb 
gyógyszertárában, ahol pedig raktáron nem volna, 
tessék egyenesen a készítőnek igy címezve Írni :
Földes Kelemen gyógyszerész, Arad.

Kapható :

Baján: Dr. Makray László
gyógyszertárában.

Segédszerkesztő :
F ODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal
WAGNER ANTAL

kön y vkoreskedescbeii.
Szerkesztőség telefon szama: 101. 
Kiadóhivatal telefon szama: 86.

Szabadkézből eladó!
Belvárosban :

1. Rigó utcai 5. számú ház.
2. Bála király-utcai 13. számú ház.

Kiscsávolyban :
3. Malom utca 2 ik számú ház.

3-ik
4 ik
5 ik
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Posványosban :
7. Két és fél hold kerti föld.

Jaukói dűlőben :
8. Nyolc és fél hold szántó és erdő.

Szentisváni határnál :
9. Tizenkét hold szántó és szőlő.

Kenderesi dűlőben :
10. Egy és fél hold szőlő.

Jankováci út mellett:
11. Huszonnégy és fél hold szántó és

kaszáló.
12. Hatvanhárom hold szántó és erdő

azonnal bérbe adandó, 
vagy előnyös feltételek mellett 

a z o n n al e l a d ó .
Bővebb felvilágosítás nyerhető:
Szabal (Ferenc tulajdonosnál.

WOLF ARNOLD
kádárüzlete Szekszárdon.

Ajánlja elsőrendű 
t ö I g y f a-h o r  d ó i t

a legjobb kivitelben és 
minden nagyságban

❖
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Ügyes Jiimzőnő
kelengye és bármi más hímzést ölesén elvállal 

C s e h  F e r e n c n é ,  Budapesti-út 49.

Értesítés
a bajai versenyárúházról.

Van szerencsém a t. c. közönség b. tudo
mására adni, hogy a Fischer Lipot-féle házban

Versenyárúházat
nyitottam férfi-, nöi-divat, kötött, szövött, lát- 
szer, kötszer és pipere árúkban.

Figyelmét arra óhajtom felhívni a t. c. 
közönségnek, hogy ha évente sok pénzt akar 
megtakarítani, úgy tekintse meg árúinkat 
vételi kötelezettség nélkül s győződjék meg 
áraim olcsósága felől. Abban a tudatban, 
hogy jó és hallatlan olcsóságaink következte 
ben mint vevőt megszerezzük, minden szem
üveg vételénél a vevő szemeit díjtalanul 
kipróbáljuk.

Maradok a t. c. közönség b. pártfogását 
kérve tisztelettel

M ittle r  S .

BUTOR
t*

ó r iá s i v á la szté k b a n !
j

a legegyszerűbbtől a legmodernebb kivi
telig, fényezett mahagóni, cseresznye és 

jávorfából, teljes berendezések.
Hitelre vagy részletfizetésre minden kamat 
felszámítás nélkül készpénz árban szál
lítok. Árjegyzék ingyen. Képes album 60 f.

il
!’

Nagy Imre lakberendezési 
v á l l a l k o i ó

Budapest j
Váci körút 9-ik szám, Sze- 

recsen-utea sarok.

. : i ’ . n  « V.

Kádár-utca 9. számú házban egy 
utcai három szobából álló L A K Á S  
minden mellékhelyiséggel azonnal kiadó. 
Bővebb értesítést a tulajdonos nyújt, 
Wa g e n  b l a t t  József mészáros és hen
tes, Szegedi-út 27.



'bMtmm Szent Antal utca .‘KJ ik számú, Kollár- 
féle sarokházban, ujonan alakított, fes 
tett és mázolt 8 utcai szoba, fűthető, 
tágas folyosóval (ixni), gázbevezetés, 
három konyha, kamrák, nagy pince, is 
táló, félszer és magtár, úgy tágas udvar 
és nagy kerttel egészben, vagy részben

is azonnal

posztó, vászon, selyem, röfós es divatáru
kereskedése

esetleg a ház egészben, vagy parcel
láz va több részletben is

Ugyanott egy amerikai rendszerben 
épült jégveremben 100 kOCSÍ jég szintén

e l a d ó .

most Árpád-utca 32. szám, Halpiac közelében
A gróf Battyányi Lajos-utca 13. számú 
házban 3 szoba, konyha, éléskamra, fás

kamra és padlásból álló
VESZEK

uraságoktól levetett ruhákat, cipőket, 
ágy tollat, vörös- és sárgarezet, törött 
aranyat, ezüstöt, szóval minden értékes 
tárgyat a legmagasabb árban. Ugyanott 
egy női kerékpár (Waffenrad) és külön
féle bútordarabok is eladók minden

elfogadható árban.

november hó l ére kiadó' 
Az érdeklődők felvilágosítást

nyerhetnek :
Dr. NYIRATY JÁNOS

ügyvédi irodájában.
van

Kívánatra házhoz is el

Jókai Mór-utca 14. számú házban három 
szoba, tágas, zárt folyosó, konyha, élés
kamra, fáskamra és külön padlással biró

utcai
november l ére kiadó, 

érdeklődők felvilágosítást nyerhetne!
Dr. NYIRATY JÁNOS

ügyvédi irodájában.

a z o n n a 1 k i a d ó  
érdeklődök felvilágojj

nyerhetnek
#

N Y I R A T Y  J Á N
ü g y v é( 1 i i rod á j ában.

Æ  A cég régi zongorákat a legmagasabb 
y  árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .
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